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استاندار هرمزگان:   

مهدی دوستی در نشست شورای مسکن استان، اظهار 
کرد: طی یکســال گذشــته با پیگیری های مستمر در 
شــورای عالی معماری و شهرسازی، بیش از سه هزار 
هکتار زمین در استان الحاق می شود که الحاق یکهزار 
هکتار آن از امروز سوم آبان ماه در شهر بندرعباس محقق 

شده است.
وی، الحاق اراضی به محدوده شــهرها را کاری بزرگ 
قلمداد کرد و گفت: این امر به توسعه شهرها در آینده 
کمک خواهد کرد و تلاشمان در الحاق اراضی این بوده 

که نیاز بلندمدت شهرها به زمین را درنظر بگیریم.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان در بررســی 
مصوبات نشست پیشین شورای مسکن استان نیز با بیان 
اینکه حدود پنج هزار مددجوی بهزیستی شامل زنان 
سرپرست خانوار، معلولان سرپرست خانوار و خانواده 
ایتام، بدون مسکن هستند، گفت: یکی از موضوعات 
موکــدی که همه مدیران باید پای کار بیایند، کمک به 

صاحب خانه کردن این قشر است.
دوســتی با بیان اینکه بیشتر مددجویان در تامین آورده 
اولیه ۴۰۰ میلیون ریالی با چالش روبرو هستند، بیان کرد: 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان فرآیندی برای 

اعطای تسهیلات ویژه جهت کمک به این خانواده ها 
تعریف و اجرایی کند.

رییس شورای مسکن استان هرمزگان، همچنین با اشاره 
به درخواست فرماندار و مردم بندرخمیر مبنی بر تغییر 
منازل احداثی در نهضت ملی این شهر از چهار طبقه به ۲ 
طبقه، گفت: این موضوع مورد موافقت قرار گرفته است 

که هدیه ای برای مردم این منطقه خواهد بود.
استاندار هرمزگان، با تاکید بر لزوم انتخاب پیمانکارانِ 
قوی در نهضت ملی مســکن، خاطرنشان کرد: از این 
پس پیشرفت متوسط هفتگی در هیچ یک از بخش های 
نهضت ملی مسکن نباید کمتر از سه درصد باشد و همه 
موظف اند تلاش خود را برای تحویل هرچه سریع تر 

منازل به مردم مضاعف کنند.
۶۵ هزار واحد مســکونی در قالب طرح نهضت ملی 
مســکن از سوی دولت سیزدهم برای استان هرمزگان 
تکلیف شده است که با وجود محدودیت ها، احداث 
مسکن در این استان هرمزگان طبق برنامه پیش می رود 
و بــا روند فعلی تما این واحدها در این دولت مردمی 

تحویل مردم خواهد شد.
رصد کامیون ها از مبدا تا مقصد، ملاک تخصیص 

سهمیه سوخت است
اســتاندار هرمزگان با اشاره به اینکه برای جلوگیری از 
قاچاق سوخت از محل بارنامه های صوری، برنامه ریزی 
شده کامیون هایی که برای آن ها بارنامه صادر می شود 
براساس سامانه های پایشی در مبدا و مقصد رصد شوند، 
گفت: تخصیص سهمیه سوخت این کامیون ها نیز بر 

همین مبنا است.
مهدی دوستی همچنین در نشست کارگروه مقابله با 
قاچاق سوخت، با بیان اینکه روزانه چهار هزار میلیارد 
ریال یارانه سوخت در استان توزیع می شود، افزود: این 
یارانه توزیعی در یک هفته از تمام بودجه عمرانی استان 
بیشتر است، بنابراین باید فرآیندی تعریف شود که این 
میزان از ثروت ملی در همان هدفی خرج شود که برای 
آن تخصیص یافته نه اینکه در جیب عده ای ســودجو 
برود. وی با بیان اینکه بارنامه  صادره و تایید شده توسط 
اداره کل راهداری و حمل و نقل هرمزگان، مرجع تایید 
سوخت اســت، اظهار کرد: بخش عمده ای از قاچاق 
ســوختی که در استان شــاهدیم از طریق بارنامه های 
صوری انجام می شود، بنابراین روش های دقیق برای 
صحت سنجی این بارنامه ها تعریف شده تا تخلفات این 

حوزه به حداقل برسد.
 استاندار هرمزگان با اشاره به طرح ساماندهی شناورهای 
مصرف کننده سوخت یارانه ای، خاطرنشان کرد: رصد 
تردد برای تخصیص سوخت به شناورها نیز در دستور 

کار است و به صورت آزمایشی عملیاتی خواهد شد.
دوســتی یادآورشــد: این طرح به منظور حل مشکل 
و تســریع در تحویل ســوخت به مصرف کنندگان 
واقعی و حل مشــکل آن ها اجرا خواهد شد که ضمن 
صرفه جویی در مصرف سوخت، سبب تسریع و توزیع 

بهتر فرآورده های نفتی خواهد شد.

یکهزار هکتار زمین به شهر بندرعباس
 الحاق شد

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: در راستای تسریع در روند اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در استان، یکهزار 
هکتار زمین به شهر بندرعباس الحاق شد.

 

اقتصاد کیش -    معاون تربیت بدنی و ســلامت ورزش وزارت آموزش و پرورش 
گفت: استان هرمزگان مستعد ایجاد یک دهکده ورزشی با قابلیت برگزاری مسابقات 

ملی و بین المللی است.
صادق ستاری فرد بیان داشت: با توجه به ظرفیت ها و توانمندی های موجود در استان 
هرمزگان همچون فرودگاه، راه آهن و خطوط کشتیرانی احداث دهکده ورزشی در 

اولویت پیگیری های وزارت خانه است.
وی اظهار داشــت: ورزش های آبی و ساحلی از جمله ظرفیت های بزرگ هرمزگان 
هستند که این استان با برخورداری از سواحل طولانی و ۱۴ جزیره زمینه مناسبی برای 

توسعه و تبدیل شدن به قطب این ورزش ها را دارد.
وی بیان کرد: هرمزگان در دوران پساکرونا که آموزش و پرورش با سونامی بازنشستگی 
نیروهای فرهنگی مواجه شد که با درایت مسئولان استانی در اداره کل و استانداری و 
همچنین با جذب نیروهای جوان اجازه بروز این خلأ را نداد و با چالش جدی کمبود 

نیرو مواجه نشدیم.
معاون وزیر آموزش و پرورش یاد آورشد: سرانه پذیرش دانشگاه فرهنگیان در استان 

هرمزگان با بیشترین جمعیت نسبت به کل کشور افزون بر ۶۰۰ نفر بوده است.
وی با اشاره به اجرای طرح های حوزه ورزش این نهاد در هرمزگان اظهار کرد: طرح های 
ورزشــی مهمی در استان هرمزگان در حوزه ورزش و تربیت بدنی افتتاح و پروژه ای 

دیگری مانند استخر سرپوشیده شهرستان میناب در دست پیگیری است.
ستاری فرد تصریح کرد: هرمزگان خط مقدم مبارزه با استعمار و استکبار جهانی است و 
ما برای نشان دادن این پیشینه حماسی و تاریخی و پهنه عظیم خلیج فارس و تنگه هرمز 

اردوهای فرهنگی تربیتی دانش آموزان سراسر کشور را باید تقویت کنیم.
وی ابراز کرد: اردوگاه های فرهنگی آموزش و پرورش در دولت سیزدهم احیا می شود 
و قرار اســت از ظرفیت این مکان ها اســتفاده بهینه شود که در همین راستا می توان به 
ظرفیت اردوگاه دانش آموزی سرخون بندرعباس که به تازگی نوسازی آن آغاز شده 

است، اشاره کرد.

معاون تربیت بدنی وزارت آموزش وپرورش:

هرمزگان مستعد ایجاد دهکده 
ورزشی است

اقتصاد کیش - معاون منابع طبیعی هرمزگان گفت: سالانه بیش از یک میلیون نهال حرا 
در نوار ساحلی هرمزگان کشت می شود

مصطفی مهران پور در جمع خبرنگاران ضمن بیان این موضوع که تعهدات اســتان 
هرمزگان در پویش مردمی کاشــت یک میلیارد درخت ســالانه شش میلیون و ۵۰۰ 
هزار اصله است گفت: تولید و تأمین نهال با هدف پشتیبانی از عملیات اجرایی طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد نهال با مشارکت خوب بخش خصوصی در سرتاسر استان 

در حال اجرا است.
وی ضمن اشاره به اینکه در طرح مردمی کاشت یک میلیارد نهال نگاه ویژه ای به هر 
منطقه رویشی و درختان متناسب با آن منطقه شده است افزود با توجه به ظرفیت بالای 
شهرستان میناب در بحث توسعه جنگل های مانگرو و زنده مانی گونه حرا در پروژه های 
اجرای شده طی سنوات گذشته که از تجربیات موفق در زمینه ایجاد و توسعه سرانه 
جنگل در منطقه رویشــی خلیجی عمانی بوده ابراز امیدواری کرد که بتوان با برنامه 
ریزی های صورت گرفته در نوار ساحلی سالانه بیش از یک میلیون نهال حرا کشت کرد.

وی ضمن اشاره به طرح کاشت یک میلیارد درخت در دوره چهار ساله افزود: نهضت 
مردمی کاشــت یک میلیارد درخت از ســال جاری کلید خورده و قرار است هر سال 
۲۵۰ میلیون نهال در سطح کشور کاشته شود و بعد از ۴ سال به یک میلیارد برسد. طرح 
کاشت یک میلیارد درخت نهصتی مردمی است و تمام آحاد در آن سهم دارند که بخش 

خصوصی می تواند نقش موثری داشته باشد.
وی گفــت: تلاش کردیم کارآفرینان، صاحبان صنایع و افرادی همچون متخصصان 
و دانش آموختگان بخش کشاورزی و منابع طبیعی در این طرح حضور فعالی داشته 

باشند.

معاون منابع طبیعی هرمزگان:

سالانه بیش از یک میلیون نهال حرا در 
نوار ساحلی هرمزگان کشت می شود

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان گفت: آب شیرین کن باسعیدو قشم با ظرفیت 
چهار هزار متر مکعب به صورت آزمایشی وارد مدار 
شده است که نیاز آبی ۱۳ روستا و جمعیتی بالغ بر ۱۳ 
هزار نفر از مردم غرب جزیره قشم را برطرف می کند.

عبدالحمید حمزه پور در حاشیه بازدید از شهرستان 
قشــم در جمع خبرنگاران، با ذکر این نکته که تامین 
آب شرب جزیره قشــم و رفع چالش های آبی این 
منطقه یکی از اولویت های شــرکت آب و فاضلاب 
استان هرمزگان است، اظهار کرد: با پیگیری های انجام 
شده تعداد آب شیرین کن های جزیره قشم به سه عدد 
خواهد رســید تا آب شرب پایداری برای مردم قشم 

فراهم شود.
وی، با اشــاره به پراکندگــی جغرافیایی و جمعیتی 
روستاها و بخش های جزیره قشم از یکدیگر، عنوان 
کرد: شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به دنبال 
ایجاد ظرفیت های جدید شیرین سازی آب دریا است 
و در این راســتا آب شــرب ۵۱ روستا و سه شهر از 
آب شیرین کن مپنا تامین می شود که به علت برخی 
از مشکلات نظیر قطعی برق و فراهم نبودن منابع آب 
سطحی و زیر سطحی پایدار، تامین آب این منطقه با 
برخی از مشکلات روبرو است که با به ثمر نشستن 
اقدامــات آب و فاضــلاب هرمزگان، وضعیت آب 

شرب جزیره هرمز پایدار خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان، 
با اشاره به سرمایه گذاری های وزارت نیرو در تامین 
آب شرب قشم و کاهش زمان نوبت بندی تامین آب، 
تشریح کرد: آب شیرین کن باسعیدو قشم با ظرفیت 

چهار هزار متر مکعب به صورت آزمایشی وارد مدار 
شده است که نیاز آبی ۱۳ روستا و جمعیتی بالغ بر ۱۳ 
هزار نفر از غرب جزیره قشم که با چالش کمبود آب 

شرب روبرو بودند را برطرف می کند.
حمزه پور، خاطرنشــان کــرد: عملیات اجرای خط 
انتقال آب از آب شــیرین کن قشم مولد به شهر لافت 
روســتاهای مسیر با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد در 
حال انجام است و به زودی جمعیتی بالغ بر ۱۲ هزار 

و ۵۰۰ نفر از نعمت آب شرب بهره مند خواهند شد.
وی، با ذکر این نکته که آب شیرین کن سلخ نیاز آبی 
شهر طبل و روســتاهای اطراف این منطقه را تامین 
می کند، تشــریح کرد: آب شیرین کن چهار هزار متر 
مکعبی ســلخ در مرحله واگــذاری زمین و جذب 

سرمایه گذار است و با پیگری های جدی شرکت آب و 
فاضلاب استان هرمزگان سعی خواهیم کرد این فرایند 
اجرای این پروژه هر چه زودتر به اتمام برسد تا بخشی 
از چالش ها و مشکلات مردم این منطقه مرتفع شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان، 
با ذکر این نکته که مشکلات مربوط به آب شرب در 
جزیره قشم را به حداقل مقدار ممکن خواهیم رساند، 
خاطرنشان کرد: ظرفیت آب شیرین کن سوزا به واسطه 
فرســودگی برخی زا تجهیزات و لزوم اورهال کردن 
آن ها، مقدار زیادی کاهش پیدا کرده بود که شرکت آبفا 
بلافاصله اقدام به استانداردسازی این آب شیرین کن 
کرد و در حال حاضر نیز روزانه ۲ هزار متر مکعب از 

آب دریا را شیرین می کند.

آب شیرین کن ۴۰۰۰ مترمکعبی باسعیدو قشم 
به صورت آزمایشی وارد مدار شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

اقتصاد کیش -   معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: بعد از ســال ها دولت مردمی 
افتخار دارد افزون بر ۵۰۰ هزار میلیارد ریال برای طرح رتبه بندی معلمان اختصاص دهد.

صادق ســتاری فرد در نشست شورای آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به اینکه 
یکی از مطالبات فرهنگیان اجرای طرح رتبه بندی بود، تصریح کرد: موضوع رتبه بندی 
فرهنگیان که قبل از دولت سیزدهم به آن توجهی نشده بود، بعد از سال ها این دولت 
مردمی افتخار دارد که در سال نخست استقرارش، این مهم را اجرا کند و افزون بر ۵۰۰ 

هزار میلیارد ریال را برای این موضوع پیش بینی و تأمین اعتبار کرد.
وی با اشــاره به اینکه سیاســت مان در آموزش و پرورش برگرفته از قانون اساسی و 
رهنمودهای رهبرفرزانه انقلاب است، گفت: در طی این سال ها باوجود همه پیگیری ها 
انجام شــده، اتفاقاتی که در حوزه نیروی انســانی، برنامه و محتوا و همچنین و فضا و 
تجهیزات در سند تحول بنیادین باید انجام می شد، تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داشته 
که در دولت مردمی، رئیس جمهور نسبت به این موضوع توجه خاصی داشتند.ستاری 
فرد افزود: کیفیت گزینش استخدامی نیز که مبتنی بر آموزه های غربی بود، در دولت 

سیزدهم اصلاح شد که این مهم الگوی سایر وزارتخانه ها نیز شده است.
وی با اشاره به اینکه همزمان ۶۰۰ کانون ارزیابی در کشور برای سنجش واقعی نیروی 
آموزشی به صورت حرفه ای و عمومی فعال بود، بیان کرد: امسال آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش به لحاظ کمی و کیفی تحول بزرگی داشت و باجذب ۵۷ هزار نفر 

نیروی آموزشی، چارچوب و فرایند ارزیابی به کلی متحول شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه ســهم هرمزگان در جذب دانشگاه 
فرهنگیان امسال نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است، اظهار کرد: 
آموزش و پرورش استان هرمزگان در سال جدید زمینه جذب یکهزار و ۲۵۰ نفر معلم 
حرفه ای و دارای صلاحیت را تأمین کرده است.ســتاری فرد گفت: همچنین سهمیه 
خاص جذب نیروی آموزشــی در شهرستان بشاگرد اختصاص پیدا کرد که استاندار 
هرمزگان و رئیس شورای آموزش و پرورش استان، در این کار ارزشمند اهتمام جدی 

داشته است.
صدور جذب مجوز مربی تربیتی و تربیت بدنی تا یک ماه آینده

این مسؤول در وزارت آموزش و پرورش همچنین با اشاره به اینکه معلم تربیت بدنی و 
ورزش مهم ترین مربی تربیتی است، تصریح کرد: برای جذب نیروی انسانی در حوزه 
پژوهشی، تربیتی و سلامت نیز سازو کار و برنامه جدیدی با معاونت اداره استخدامی 
رئیس جمهور دنبال می کنیم که ظرف یکماه آینده، مجوز جذب مربی امور تربیتی و 

پرورشی و تربیت بدنی صادر خواهد شد.
ستاری فرد باتوجه به اینکه در کنار جذب نیرو، بحث رویدادها و مسابقات ورزشی 
نیز بسیار مهم است، ادامه داد: میزبانی رودیدادهای مختلف فرهنگی، ورزشی، اردویی، 
علمی و تربیتی، فناوری و هنری با رویکرد جدید، هدفمند و نظامند به میزبانی استان ها 
برگزار شود. وی همچنین به طرح شهید خرازی در حوزه ورزش اشاره کرد و گفت: 
دانش آموزان و حتی خانواده ها تحت عنوان این طرح می توانند به صورت رایگان در 
فصل تابستان روزهای تعطیل به صورت رایگان از تجهیزات ورزشی مدارس استفاده 

کنند.
این مسؤول با اشاره به در پیش بودن سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان گفت: در 
قالب طرح بزرگ شهید سلیمانی، نیز ۲ هزار فضای ورزشی امسال در سراسر کشور به 
بهره برداری رسید و در فاز دوم این طرح هم در سفر رئیس جمهور به این استان به عنوان 

یک مصوبه مطرح شود تا در سایر استان ها تبدیل به یک رویه شود.
مدیریت آموزش وپرورش هرمزگان از سرآمدان نظام آموزشی کشور

وی در بخــش دیگری از ســخنان خود مدیریت آموزش و پــرورش هرمزگان را از 
نیروهای پیگیر، پرتلاش و دلسوز توصیف کرد که از سرآمدان نظام آموزشی کشور 

است.
ســتاری فرد، ظرفیت آفرینی، امیدآفرینی و اقدامات بزرگ تحولی را از ویژگی های 
مدیریت آموزش و پرورش هرمزگان دانست و گفت: این استان در اجرای سیاست های 
کلــی وزارت آموزش و پرورش خوش درخشــیده اســت که حاصل پیگیری ها و 

تلاش های استاندار است.
وی افزود: در آموزش و پرورش، سیاست ها بر اساس رهنمودهای امام راحل و رهبر 
معظم انقلاب احصا شده است و ماحصل این رهنمودها در سند تحول بنیادین تلالو 

پیدا کرده اما مقصود این سند با آنچه محقق شده بود فاصله دارد.
ستاری فرد عنوان کرد: در دولت مردمی، رئیس جمهور نسبت به آموزش و پرورش 
توجه خاصی دارند و در حوزه نیروی انسانی، برنامه و محتوا و فضا و تجهیزات توجهات 

بی سابقه ای به آموزش و پرورش معطوف شده است .
معاون وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: ســهم اســتان هرمزگان در جذب دانشگاه 
فرهنگیان نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش یافته است در حالی که میانگین 
افزایش کل کشور ۲۰ درصد بوده است و این یعنی آموزش و پرورش استان هرمزگان 

امسال ۱۲۵۰ معلم جدید را جذب کرده یا جذب خواهد کرد.

معاون وزیر در نشست شورای آموزش و پرورش هرمزگان ؛

مدیریت آموزش وپرورش هرمزگان
 از سرآمدان نظام آموزشی کشوراست

اقتصاد کیش -   مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان گفت: در سطح استان، بیش از ۸هزار 
نفر متقاضی دریافت زمین در قالب طرح جوانی جمعیت هستند که به سه هزار و ۱۵۰ 

واجد شرایط زمین واگذار شده است.
عباس کمالی اظهار کرد: افرادی که که تاریخ تولد فرزند سوم یا بیشتر آنها بعد از تاریخ 
۲۴ آبان ۱۴۰۰ باشد، می توانند با مراجعه به سامانه سمن از امکانات دولتی استفاده کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان ادامه داد: در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، خانواده هایی که حداقل چهار فرزند آنها متولد اول فروردین ۱۳۸۲ 

و به بعد است می توانند از قانون جوانی جمعیت استفاده کنند.
کمالی اضافه کرد: متقاضیان قانون جوانی جمعیت علاوه بر دریافت زمین ۲۰۰ متری 
رایگان، برای ساخت آن می توانند از تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن استفاده 
کنند. وی افزود: بر اساس قانون در شهرهای بالای پانصد هزار نفر مثل بندرعباس زمینی 
برای قانون جوانی جمعیت عرضه نمی شود و متقاضیان این شهر می توانند در شهرهای 

مشخص شده اطراف بندرعباس زمین خود را دریافت کنند.
کمالی توضیح داد: خانواده هایی که شرایط مذکور را دارند نیاز به مراجعه به اداره کل 
راه و شهرسازی نداشته و می توانند به سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن به آدرس 

https://saman.mrud.ir/ مراجعه کرده و ثبت نام کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان عنوان کرد؛

واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت به 
۳ هزار و ۱۵۰ خانواده در هرمزگان

اقتصاد کیش -    رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان گفت: ۵۷ درصد از 
هدفگ گذاری صادرات سالانه هرمزگان محقق شده است.

خلیل قاســمی با اشــاره به صادرات بیش از پنج میلیارد دلار کالا از گمرکات استان 
هرمزگان، اظهار کرد: پنج میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلار انواع کالای نفتی و غیرنفتی طی ۶ 
ماهه نخست امسال از طریق گمرکات این استان صادر شده است. این کالاها به میزان 
۲۰ میلیون و ۳۶۹ هزار تنُ بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش 

داشته است. 
وی با ذکر این نکته که بیشترین کالاهای صادراتی شامل فلزات معمولی، سوخت های 
معدنی و مشــتقات نفتی، موادپلاســتیکی و فلزات گران بها بوده است، تصریح کرد: 
کالاهای صادر شده به مقصد کشورهای چین، امارات، عمان و هندوستان بارگیری شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت استان هرمزگان، با اشاره به تحقق ۵۷ درصدی 
هدف گذاری صادرات در هرمزگان، تشــریح کرد: صادرات غیرنفتی در بخش های 
مختلف اقتصادی از جمله در بخش صنایع و معادن در سالجاری ۷۳ درصد، بخش 
کشاورزی ۴۰ درصد، شیلات ۱۰ درصد و صنایع دستی ۳۳ درصد تحقق یافته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان:

۵۷ درصد از هدف گذاری صادرات 
سالانه هرمزگان محقق شده است

اقتصاد کیش -     مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشــم گفت: ۱۷۳ هزار تنُ فرآورده 
نفتی )انواع گریدهای قیر، محصولات هیدروکربنی و نفتا( در یکماه گذشته در اسکله 

اختصاصی نفتی حرا این جزیره تخلیه و بارگیری شد.
علی اشتری افزود: این میزان تخلیه و بارگیری فرآورده های نفتی از سوی ۱۰ فروند 

شناور ورودی به این اسکله اختصاصی انجام شده است.
وی ادامه داد: رکورد قبلی تعداد ورود شناور به این اسکله در ماه، متعلق به آذر ۱۴۰۱ با 

ورود هفت شناور و مجموع تخلیه و بارگیری ۸۹ هزار تنُ بوده است.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم توضیح داد: اسکله حرا که به  عنوان اسکله اختصاصی 
نفتی در ضلع شمالی جزیره قشم واقع شده توسط بخش خصوصی ایجاد و تمامی 

خدمات دریایی آن از طریق اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان راهبری می شود.
اشــتری اضافه کرد: از مهم ترین ویژگی های این اســکله اختصاصی بارگیری فله 
محصولات با ریت بارگیری ۵۰۰ تنُ در ساعت قیر و قابلیت پهلودهی کشتی تا تنُاژ 

۴۰ هزار تنُ در جزیره قشم است.
جزیره قشم به دلیل قرارگیری در نقطه  ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، 
دسترسی به کریدور پروازهای بین المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری آن، که به 
نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی 

دارد.

اهداف و محورهای اصلی فعالیت  های این منطقه آزاد تجاری - صنعتی شامل توسعه 
و گسترش صنعت ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع 
انرژی  بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و صید 

صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک  های انرژی است.

۱۷۳ هزار تنُ فرآورده  نفتی در اسکله حرا قشم
 تخلیه و بارگیری شد

مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم:


